
Talentian hallitusohjelmatavoitteet 

Hyvinvointia kolmella askeleella 

 

Talentian jäsen puolustaa työssään ihmisoikeuksia ja yhteiskunnallista oikeudenmukaisuutta. Julkisen talouden 

kiristyminen ja kasvavat sosiaalialan palvelutarpeet tekevät tämän tehtävän entistä vaativammaksi. Sosiaalialan 

ammattihenkilöitä ei saa jättää yksin puolustamaan ammattieettisesti kestävää sosiaalialan työtä, asiakkaiden 

ihmisoikeuksia ja yhteiskunnallista oikeudenmukaisuutta. Tarvitsemme yhteiskunnan päättäjien, poliitikkojen ja 

virkamiesten tekoja valtakunnallisesti ja kuntien tasolla. Talentia vie vuoden 2011 eduskuntavaaleissa poliittisille 

puolueille ja kansanedustajaehdokkaille jäsentensä viestiä asioista, jotka tulee ottaa seuraavaan hallitusohjelmaan.  

Talentian hallitus on linjannut kolme tavoitetta, jotka liittyvät suoraan jäsenten arkeen ja joiden toteuttamisella 

jäsenten asema paranee. Tarvitsemme sosiaalialan ammatinharjoittamislain, sitovat henkilöstömitoitukset ja 

vahvistusta sosiaalitakuulle.  

Talentia vaatii, että sosiaalialalle säädetään ammatinharjoittamislaki. 

Laki vahvistaa sosiaalialan korkeakoulutettujen asemaa sosiaali‐ ja 

terveyspalveluiden kokonaisuudessa ja koko yhteiskunnassa. Lisäksi 

Valviran tehtävää tulisi laajentaa niin, että se pitää sosiaalialan 

koulutuksen saaneista rekisteriä.  

Sosiaalihuolto muuttuu vauhdilla. Kuntien palvelutuotannon rinnalle 

tulee yksityistä palvelutuotantoa. Sosiaalipalveluiden ja sosiaalityön 

tarve kasvaa, mutta yhtä aikaa resurssit kuitenkin niukkenevat. Jo nyt 

tiedämme, että sosiaalialan ammattilaisten liian suuri työmäärä 

aiheuttaa vakavaa vaaraa ammattilaisten työhyvinvoinnille ja 

terveydelle. Tässä murroksessa tarvitaan kaikkia sosiaalialan toimijoita 

sitovia henkilöstömitoituksia. Talentian toinen vaatimus on saada 

hallitusohjelmaan kirjaus sitovista sosiaalityön ja sosiaalipalvelujen 

henkilöstömitoituksista. Hallitusohjelmaan tarvitaan myös kirjaus 

sosiaalityön ja sosiaalipalveluiden valtakunnallisen arviointi‐ ja 

valvontajärjestelmän uudistamisesta.  

Laman jälkeen lastensuojelun ja toimeentulotuen tarve on kasvanut. 

Edellisen laman kokemuksista tiedämme, että laman seuraukset 

vaikuttavat pitkään. Useat kaupungit ja kunnat rikkovat säännöllisesti 

sosiaalitakuuta. Kolmantena vaatimuksena Talentia esittää, että 

sosiaalitakuun toteutuminen toimeentulotuessa ja lastensuojelussa tulee turvata tarvittaessa valtion 

erillisrahoituksella sekä asettamalla sosiaalitakuulle hoitotakuuta vastaavat uhkasakot. 

Tero Ristimäki 

 

Tutustu tarkemmin Talentian hallitusohjelmatavoitteisiin perusteluineen osoitteessa: www.talentia.fi > 

Eduskuntavaalit 
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